
 

1 

Z á p i s     č.    4 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 19. 12. 2022 

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 8.12.2022 do 19.12.2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Marie Kadlecová, Vlastimil Weber 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Jana Velková, Libuše Hynčíková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7        0          0 

 

Usnesení  č.  52 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu na rok 2023 v paragrafovém 

znění, v jakém byl sestaven vedením obce za účasti správce rozpočtu a 

finančního výboru a zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Zveřejnění bylo provedeno v souladu s ustanovením § 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(rozpočtový zákon) od 29. 11. 2022 do 19. 12. 2022 s poučením pro občany, že 

mohou podávat připomínky na Obecní úřad Brnířov do 19. 12. 2022. 

Předkladatelem bylo konstatováno, že po dobu zveřejnění nebyly přijaty žádné 

písemné připomínky ze strany občanů. V otevřené rozpravě nebyla ze strany 

přítomných zastupitelů vznesena k návrhu rozpočtu žádná připomínka, takže ke 

schválení se předkládá rozpočet s příjmy 10.842.980,- Kč a výdaji ve výši 



 

2 

9.942.740,- Kč. Výsledný přebytek rozpočtu 900.240,-- Kč bude použit k 

vypořádání závazků obce z minulých let. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet 

obce Brnířov na rok 2022 s tímto výsledkem:  

                                    

pro:           proti:        zdržel se:        

                                               7               0                       0 

 

Usnesení č. 53  –  Zastupitelstvo schválilo přebytkový rozpočet obce Brnířov na  

                              rok 2022 s příjmy 10.842.980,-  Kč a výdaji 9.942.740,- Kč a   

                              výší přebytku 900.240,-- Kč.    

                                       

                                       

4. K projednání byl zastupitelstvu předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

na rok 2023 – 2025 ve znění, v jakém byl sestaven vedením obce za účasti 

správce rozpočtu a finančního výboru a vyvěšen na úřední desce obce a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup od 29. 11. 2022 do 19. 12. 2022. 

Struktura střednědobého výhledu rozpočtu je v souladu s požadavkem § 3 

rozpočtového zákona a jako takový je pomocným nástrojem pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje hospodářství obce. Byl sestaven se zohledněním 

uzavřených smluvních vztahů a dopadu přijatého dlouhodobého závazku. 

V otevřené rozpravě nebyly ze strany přítomných zastupitelů vzneseny žádné 

připomínky a podněty. Proto byla rozprava uzavřena a hlasováno s tímto 

výsledkem: 

                                            pro:          proti:       zdržel se:    

                                              7                   0                 0          

      

Usnesení č. 54– Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce   

                            Brnířov na roky 2023-2025. 

 

5. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu Mateřské školy Brnířov na rok 

2023, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila ředitelka školy a jak byl 

zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 29. 

11. 2022 do 19. 12. 2022. Ke schválení se předkládá vyrovnaný rozpočet s příjmy 

2.526.000,-- Kč a výdaji 2.526.000,-- Kč. Vzhledem k tomu, že po dobu 

zveřejnění nebyly přijaty žádné připomínky a návrhy a ani nyní nejsou ze strany 

přítomných žádné připomínky a podněty, hlasovalo se o schválení rozpočtu MŠ 

s tímto výsledkem: 

                                            pro:          proti:       zdržel se:    

                                              7                 0                   0       

         

Usnesení č. 55 – Zastupitelstvo schválilo vyrovnaný rozpočet Mateřské školy  

                            Brnířov na rok 2023 s příjmy 2.526.000,-- Kč a výdaji   

                            2.526.000,-- Kč. 

 



 

3 

6. K projednání byl předložen střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Brnířov 

na roky 2023-2024, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila ředitelka školy a 

jak byl zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

od 29. 11. 2022 do 19. 12. 2022.  Vzhledem k tomu, že po dobu zveřejnění nebyly 

přijaty žádné připomínky a návrhy a ani nyní nejsou ze strany přítomných žádné 

připomínky a podněty, hlasovalo se o schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

MŠ Brnířov s tímto výsledkem: 

 

                                           pro:                proti:       zdržel se:    

                                              7                0                    0          

      

Usnesení č. 56 – Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu MŠ  

                            Brnířov na roky 2023-2024. 

 

7. Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu obecního sociálního bytu 2 + KK o 

výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        7         0   0 

 

Usnesení č. 57 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

        2 + KK o výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

        61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

        splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

8.  

- Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu části obecního pozemku p. č. 795/2 

v k. ú. Brnířov v rozsahu 160 m2 za cenu 1,-- Kč/m2/rok za účelem zřízení 

zahrádky. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        7         0   0 

 

Usnesení č. 58 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu části obecního pozemku p.  

                            č. 795/2 v k. ú. Brnířov v rozsahu 160 m2 za cenu 1,-- Kč/m2/rok  

                            za účelem zřízení zahrádky. 

 

 

 



 

4 

- Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu části obecního pozemku p. č. 795/2 

v k. ú. Brnířov v rozsahu 240 m2 za cenu 1,-- Kč/m2/rok za účelem zřízení 

zahrádky. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        7         0   0 

 

Usnesení č. 59 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu části obecního pozemku p.  

                            č. 795/2 v k. ú. Brnířov v rozsahu 240 m2 za cenu 1,-- Kč/m2/rok  

                            za účelem zřízení zahrádky. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Vlasty Horáčkové o odkup 

pozemku pod její garáží p. č. 138 v k. ú. Brnířov. Záměr prodeje byl řádně 

vydán a zveřejněn v období od 29.11. 2022 do 19.12.2022. Zastupitelstvo 

schvaluje prodej pozemku p. č. 138 v k. ú. Brnířov o výměře 21 m2 za cenu 

50,-- Kč/m2 paní Vlastě Horáčkové a současně pověřuje starostu obce 

podpisem kupní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        7         0   0 

 

Usnesení č. 60 - Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p. č. 138 v k. ú. Brnířov o  

                           výměře 21 m2 za cenu 50,-- Kč/m2 paní Vlastě Horáčkové a  

                           současně pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena výzva MěÚ Kdyně ke stanovení oddávajících 

nematričních obcí a stanovení místa a času obřadů. Zastupitelstvo stanovilo, 

že pro volební období 2022 – 2026 bude oddávající osobou starosta obce 

Zdeněk Šup, místem určeným pro uzavírání manželství bude společenská 

místnost obecního úřadu Brnířov v č. p. 41 a čas určený pro uzavírání 

manželství je každá sobota od 10:00 do 13:00 hodin, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 61 - Zastupitelstvo stanovilo, že pro volební období 2022 – 2026 bude  

                           oddávající osobou starosta obce Zdeněk Šup, místem určeným pro  

                           uzavírání manželství bude společenská místnost obecního úřadu  

                           Brnířov v č. p. 41 a čas určený pro uzavírání manželství je každá  

                           sobota od 10:00 do 13:00 hodin. 

 



 

5 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o využití obecního systému 

odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou Campanatour s. r. o., 

zastupitelstvo ji bez připomínek schválilo a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 62 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o využití obecního  

      systému odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou   

      Campanatour s. r. o. a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o využití obecního systému 

odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou Teza Domažlice s. r. 

o., zastupitelstvo ji bez připomínek schválilo a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 63 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o využití obecního  

      systému odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou   

      Teza Domažlice s. r. o. a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o využití obecního systému 

odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou Metal Star s. r. o., 

zastupitelstvo ji bez připomínek schválilo a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 64 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o využití obecního  

      systému odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou   

      Metal Star s. r. o. a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o využití obecního systému 

odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou Jídelna Brnířov s. r. o., 

zastupitelstvo ji bez připomínek schválilo a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 



 

6 

Usnesení č. 65 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o využití obecního  

      systému odpadového hospodářství mezi obcí Brnířov a firmou   

      Jídelna Brnířov s. r. o. a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na vypracování projektové 

dokumentace na místní komunikaci do nové obytné zóny – Obytná zóna 

Brnířov IV.etapa včetně návrhu technického řešení od Projekční kanceláře 

Rojt, Ing. Jaroslav Rojt. Zastupitelé si jak technické řešení, tak cenovou 

nabídku prostudovali a na jejím základě schválili, aby projektovou 

dokumentaci na místní komunikaci v OZ Brnířov – IV. etapa vypracovala 

Projekční kancelář Rojt. Současně pověřila starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 66 – zastupitelstvo schválilo, aby projektovou dokumentaci na místní  

                            komunikaci v OZ Brnířov – IV. etapa vypracovala Projekční  

                            kancelář Rojt dle předložené cenové nabídky a předloženého  

                            návrhu technického řešení stavby a pověřilo starostu obce  

                            podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka firmy PROVS – Projekce 

vodohospodářských staveb Plzeň na vypracování projektové dokumentace na 

Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov 

(vodovod, splašková a dešťová kanalizace včetně přípojek). Zastupitelé si 

nabídku prostudovali a schválili vypracování PD touto firmou a pověřili 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 67 – zastupitelstvo schválilo vypracování projektové dokumentace na  

                            Zasíťování nových stavebních pozemků v nové obytné zóně  

                            Brnířov (vodovod, splašková a dešťová kanalizace včetně  

                            přípojek) firmou PROVS – Projekce vodohospodářských staveb  

                            Plzeň dle předložené cenové nabídky a prověřilo starostu obce  

                            podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 



 

7 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na inženýring akce Zasíťování 

nových stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov od Petra Škody, 

inženýrská činnost a projekce. Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a 

schválilo provádění inženýringu u této akce touto firmou a současně pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 68 – Zastupitelstvo obce schválilo, aby inženýring akce Zasíťování  

                            nových stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov prováděl  

                            Petr Škoda, inženýrská činnost a projekce dle předložené cenové  

                            nabídky a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

- v souvislosti s novelou nařízení, která upravuje výši odměn členů 

zastupitelstev obcí a krajů a podle které je možné od 1. ledna 2023 odměny 

pro neuvolněné zastupitele navýšit až o 10 procent, schvaluje Zastupitelstvo 

obce Brnířov navýšit měsíční odměny členů Zastupitelstva obce Brnířov 

s účinností od 1. 1. 2023 o 10 % na následující částky: 

• měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněného starosty 31 841,-- Kč, 

• měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněného místostarosty 14 880,-- 

Kč, 

• měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva, 

kteří jsou současně ve funkci předsedů kontrolního, finančního a 

kulturního výboru 1 537,-- Kč, 

• měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněných zastupitelů, kteří jsou 

zároveň členy výborů 1 089,-- Kč, 

• měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

669,-- Kč. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7         0   0 

 

Usnesení č. 69 – Zastupitelstvo obce schválilo s účinností od 1.1.2023 navýšení  

                            měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva Obce Brnířov  

                            takto: měsíční odměna pro výkon funkce neuvolněného starosty  

                            31 841,-- Kč, pro výkon funkce neuvolněného místostarosty  

                            14 880,-- Kč, pro výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva,   

                            kteří jsou současně ve funkci předsedů kontrolního, finančního a  

                            kulturního výboru 1 537,-- Kč, pro výkon funkce neuvolněných  

                            zastupitelů, kteří jsou zároveň členy výborů 1 089,-- Kč, pro výkon  

                            funkce neuvolněných členů zastupitelstva 669,-- Kč. 

 



 

8 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:55 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 30. 1. 2023 v 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  20. 12. 2022 

 

Ověřovatelé:   Jana Velková 

 

     Libuše Hynčíková 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


